[image: image1.jpg]e =
e e SN NSSSSSSSY
I SSSSGL2222222
[ SSSYL22227 SSSSSSSN

W 272 ZANNNNNN2 222227
e ASSSSSSS
| —— 0 0|
ey

s e e
e o SSUSSSSSY
[ SSSg22222D
I SSONZZZZZASSSSSSSY
[ ZZZASSSSN\ 2222220
[ ZZZZaSSSSSSSSSY
R S PO TE LT

ARTRRRRRRRATS

55555
CLLLelZ2lli<y

C22222220=S

e

SSSSSSSSZZVA
22222222007 757

rIIIIIIIIIﬂQV\Ae

i)
2%

N
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛЕВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26.10.2015 г.                                                                                                           №  223
с. Хлевное

Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2015-2016 учебного года
в Хлевенском муниципальном районе
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом управления образования и науки Липецкой области от 28 августа 2015 года № 996, приказом управления образования и науки Липецкой области от 9 октября 2015 года №1162,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года согласно графику (приложение 1). Начало олимпиад – 10.00.

2. Утвердить:

2.1. Оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года (приложение 2);

2.2. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года (приложение 3);

2.3. Место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года – МБОУ лицей с. Хлевное;

2.4. Образцы почетных грамот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 4).
3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, возложив ответственность, установленную законодательством РФ,  за  их конфиденциальность на  директора МБУ «ЦИМиРООП» (Зеленя Г.П.).

4. Директору МБОУ лицей с. Хлевное (Пожидаеву С.А.) предоставить учебные кабинеты для проведения олимпиад.

5. Руководителям ОУ:

5.1. Обеспечить доставку участников муниципального этапа всероссийской      олимпиады школьников;

5.2. Назначить ответственных  за сохранность  жизни и здоровья  детей в пути следования до пункта проведения муниципального этапа олимпиады и обратно.
6. Директору МБУ «ЦИМиРООП» (Зеленя Г.П.):

6.1. Представить аналитическую информацию о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады на бумажном и электронном носителе до 26 ноября 2015 года;

6.2. Представить заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на бумажном и электронном носителе согласно графику (приложение 1).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Скибан Л.Н.

Начальник                                        [image: image2.jpg]

                 Г.В. Пожидаева
Скибан Л.Н.

2-17-40

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 26.10.2015 № ____
График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году

	Дата проведения
	Предмет, тур
	Состав участников
	Комплекты заданий
	Дата предоставления заявок на участие в региональном этапе

	5 ноября

10.00
	Физика
	7-11
	7,8,9,10,11
	12 ноября

	Русский язык
	4,7-11
	4,7,8,9,10,11

	Немецкий язык
	7-11
	7-8,9-11

	Технология
	7-11
	7-8,9,10-11

	6 ноября

10.00
	Астрономия
	7-11
	7-8,9,10,11
	13 ноября

	Немецкий язык

(2 тур)
	9-11
	9-11

	Экономика
	7-11
	7-8,9-11

	Физическая культура

(1 тур)
	7-11
	7-8,9-11

	Литература

(1 тур)
	7-11
	7,8,9,10,11

	7 ноября

10.00
	Физическая культура

(2 тур)
	7-11
	7-8,9-11
	17 ноября

	Литература

(2 тур)
	10-11
	10,11

	10 ноября

10.00
	Информатика и ИКТ
	7-11
	7-8,9-11
	17 ноября

	Искусство (МХК)
	7-11
	7-8,9,10,11

	Обществознание
	7-11
	7,8,9,10,11

	11 ноября

10.00
	Математика
	4,7-11
	4,7,8,9,10,11
	18 ноября

	Экология
	7-11
	7-8,9,10,11

	12 ноября

10.00
	Право
	7-11
	7-8,9,10,11
	19 ноября

	География
	7-11
	7,8,9,10,11

	17 ноября

10.00
	История
	7-11
	7,8,9,10-11
	24 ноября

	ОБЖ
	7-11
	7-8,9,10-11

	Химия
	7-11
	7-8,9,10,11

	18 ноября

10.00
	Биология
	7-11
	7,8,9,10,11
	25 ноября

	Английский язык

( 1 тур)
	7-11
	7-8,9-11

	19 ноября
	Английский язык
(2 тур)
	9-11
	9-11
	26 ноября

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 26.10.2015 № __
Состав оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году

	№

п\п
	ФИО
	Место работы

	1.
	Пожидаева Галина Васильевна
	Отдел образования

	2.
	Скибан Лариса Николаевна
	Отдел образования

	3.
	Пожидаева Наталья Николаевна
	Отдел образования

	4.
	Жуганова Валентина Николаевна
	Отдел образования

	5.
	Зеленя Галина Петровна
	МБУ «ЦИМиРООП»

	6.
	Боева Елена Владимировна
	Отдел образования

	7.
	Плотникова Галина Владимировна
	МБУ «ЦИМиРООП»

	8.
	Макарова Светлана Геннадиевна
	МБУ «ЦИМиРООП»

	9.
	Болотова Наталья Витальевна
	МБУ «ЦИМиРООП»

	10.
	Семенихина Ольга Николаевна
	МБУ «ЦИМиРООП»

	11.
	Щербатых Наталья Ивановна
	МБОУ лицей с. Хлевное

	12.
	Неплюева Лидия Васильевна
	МБОУ СОШ с. Воробьевка

	13.
	Чеченева Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ с. Новое Дубовое

	14.
	Блинова Валентина Александровна
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь

	15.
	Пополитова Лариса Васильевна
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка

	16.
	Филонова Ирина Исаковна
	МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка

	17.
	Брыкина Ирина Валерьевна
	Дом творчества

	18.
	 Распопова Марина Валентиновна
	Дом творчества

	19.
	Пополитова Ольга Ивановна
	Дом творчества

	20.
	Глебова Светлана Алексеевна
	Дом творчества

	21.
	Семынина Наталья Алексеевна
	Дом творчества

	22.
	Воронина Маргарита Анатольевна
	Дом творчества

Приложение 3

к приказу отдела образования

от 26.10.2015 № ____
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году
	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность
	Примечание

	Литература

	1
	Плотникова Г.В.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель русского языка и литературы
	Председатель

	2
	Анисимова Т.А.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель русского языка и литературы

	3
	Гламазда М.А.
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, учитель русского языка и литературы

	4
	Бугрова Е.Ф.
	Отскоченский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель русского языка и литературы

	5
	Ковалева Н.Н.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель русского языка и литературы

	6
	Травка И.В.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель русского языка и литературы

	Русский язык

	1
	Плотникова Г.В.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель русского языка и литературы
	Председатель

	2
	Анисимова Т.А.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель русского языка и литературы

	3
	Дуванова О.М.
	Нижне-Колыбельский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель русского языка и литературы

	4
	Семынина Н.Д.
	МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, учитель русского языка и литературы

	5
	Шилова Г.А.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель русского языка и литературы

	6
	Плотникова Е.И.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель русского языка и литературы

	История

	1
	Неплюева Л.В.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель истории и обществознания
	Председатель

	2
	Кузнецова Н.Н.
	Отскоченский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель истории и обществознания

	3
	Пожидаева В.Н.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель истории и обществознания

	Обществознание

	1
	Тишков Ю.В.
	Старо-Дубовский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель истории и обществознания
	Председатель

	2
	Донских О.Л.
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, учитель истории и обществознания

	3
	Грязева Н.И.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель истории и обществознания

	Право

	1
	Пожидаев С.А.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель обществознания и права
	Председатель

	2
	Тишков Ю.В.
	Старо-Дубовский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель истории и обществознания

	Немецкий язык

	1
	Алпатова Т.С.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель немецкого языка
	Председатель

	2
	Юрова О.А.
	Введенский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель немецкого языка

	Английский язык

	1
	Коротких С.В.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель английского языка
	Председатель

	2
	Колесникова Е.М.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель английского языка

	3
	Ушакова Г.А.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель английского языка

	МХК

	1
	Пожидаева Г.Н.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель ИЗО и МХК
	Председатель

	2
	Воронина Л.А.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель МХК

	Математика

	1
	Полякова Н.В.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель математики
	Председатель

	2
	Боева Е.В.
	МБУ «ЦИМиРООП»

	3
	Камынина Т.И.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель математики

	4
	Коротких С.А.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель математики

	5
	Корчагина Л.Н.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель математики

	6
	Воронина С.И.
	МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, учитель математики

	7
	Кузичкина Л.Ю.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель математики

	Информатика

	1
	Родионов Ю.Н.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель информатики
	Председатель

	2
	Поляков Р.Н.
	Нижне-Колыбельский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель информатики

	3
	Чеканова Н.В.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель информатики

	Физика

	1
	Барабанщиков В.Т.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель физики и астрономии
	Председатель

	2
	Блинова В.А.
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, учитель физики

	3
	Черных П.А.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель физики

	Астрономия

	1
	Барабанщиков В.Т.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель физики и астрономии
	Председатель

	2
	Боева Е.В.
	МБУ «ЦИМиРООП»

	Биология

	1
	Кретинина И.В.
	Отскоченский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель биологии и химии
	Председатель

	2
	Дмитриев С.Е.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель биологии и химии

	3
	Аколелов А.Н.
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, учитель биологии

	4
	Брежнева Л.Н.
	Старо-Дубовский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель биологии

	Экология

	1
	Глебова С.А.
	МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное, методист
	Председатель

	2
	Матвеева О.В.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель экологии

	Экономика

	1
	Дегтярева Н.Н.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель географии и экономики
	Председатель

	2
	Щербатых И.В.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель экономики

	Химия

	1
	Кретинина И.В.
	Отскоченский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель биологии и химии
	Председатель

	2
	Санина Н.Ф.
	МБОУ лицей с. Хлевное, биологии и химии

	3
	Юрова А.П.
	Введенский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель биологии и химии

	4
	Щербатых Н.В.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель биологии и химии

	География

	1
	Щербатых Н.И.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель географии
	Председатель

	2
	Семенихина Т.Н.
	Нижне-Колыбельский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель географии

	3
	Пополитова Л.В.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель географии

	4
	Глебова С.А.
	МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное, методист

	ОБЖ

	1
	Лазарев В.Л.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель ОБЖ
	Председатель

	2
	Артемов С.М.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель ОБЖ

	3
	Дедов В.А.
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, учитель ОБЖ

	4
	Тамбовцев В.В.
	Отскоченский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель ОБЖ

	5
	Юров В.Ф.
	Введенский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель ОБЖ

	6
	Бабаков В.В.
	МБОУ СОШ с. Новое Дубовое, учитель ОБЖ

	Физическая культура

	1
	Корчагин А.В.
	МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель физической культуры
	Председатель

	2
	Мерзликин А.А.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель физической культуры

	3
	Пожидаев Д.Л.
	МАОУ ДОД ДЮСШ с. Хлевное, тренер-инструктор

	4
	Казакова И.А.
	МАОУ ДОД ДЮСШ с. Хлевное, тренер-инструктор

	5
	Грязнов Ю.А.
	Старо-Дубовский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель физической культуры

	6
	Кудаев А.А.
	МБОУ СОШ с. Воробьевка, учитель физической культуры

	7
	Копылова Н.Н.
	МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, учитель физической культуры

	Технология

	1
	Распопов С.В.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель технологии
	Председатель

	2
	Никитин О.А.
	Введенский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель технологии

	3
	Семынин В.И.
	Фомино-Негачевский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, учитель технологии

	4
	Пополитов А.Ю.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель технологии

	5
	Мартынова Т.Ю.
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, учитель технологии
	Председатель

	6
	Пожидаева Н.И.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель технологии

	7
	Соломенцева Л.П.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель технологии

	8
	Чурсина Л.А.
	МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, учитель технологии

	Русский язык (начальные классы)

	1
	Ярцева Л.Е.
	МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, учитель начальных классов
	Председатель

	2
	Катасонова Т.В.
	Верхне-Колыбельский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель начальных классов

	3
	Суханова Т.М.
	Старо-Дубовский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель начальных классов

	Математика (начальные классы)

	1
	Жучкова В.Н.
	МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, учитель начальных классов
	Председатель

	2
	Водопьянова Г.Г.
	МБОУ лицей с. Хлевное, учитель начальных классов

	3
	Золотых Н.И.
	Нижне-Колыбельский филиал МБОУ лицея с. Хлевное, учитель начальных классов